

### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000041

Estado da Bahia - terça-feira, 16 de agosto de 2022

Ano 4

Decreto



### CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM JESUS DA SERRA ESTADO DA BAHIA

DECRETO LEGISLATIVO 006/2022

Dispõe sobre as chapas aptas a concorrer nas eleições da mesa diretora da Câmara de Bom Jesus da Serra - BA para o biênio 2023/2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE BOM JESUS DA SERRA, no uso das suas atribuições legais e regimentais, em atendimento ao disposto no art. 12, § 5º, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores e no art. 23 da Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO os requerimentos protocolados na secretaria da Câmara Municipal dentro do prazo legal de 48 horas antes do pleito;

CONSIDERANDO a necessidade de atender aos prazos e determinações legais e regimentais, bem como aos termos do Edital nº 001/2022, publicado em 01 de agosto de 2022;

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam registradas duas chapas consideradas aptas a concorrer nas eleições da mesa diretora da Câmara de Bom Jesus da Serra - BA para o biênio 2023/2024, quais sejam:

#### Chapa 1

Nome do Vereador	Partido	Cargo Pretendido
Florindo Alves Teixeira	PL	Presidente
Carlos Moreira de Oliveira	PSD	Vice-Presidente
Claudemir Galdino Freire	PC do B	Primeiro Secretário
Romilda de Oliveira Santos Carmo	PC do B	Segundo Secretário



### DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000041

Estado da Bahia - terça-feira, 16 de agosto de 2022

Ano 4



### CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM JESUS DA SERRA ESTADO DA BAHIA

Chapa 2

Nome do Vereador	Partido	Cargo Pretendido
Ronilson Alves Santos	PROS	Presidente
Ivanilton Prates de Souza	PODEMOS	Vice-Presidente
Rafael Alves Silva	PP	Primeiro Secretário
Maurício de Oliveira Braga	PL	Segundo Secretário

Art. 2º. A eleição será feita pelo critério da maioria simples, de forma secreta, nominal e por ordem alfabética.

Art. 3º. Após a apuração será declarado o resultado pelo presidente em exercício, ficando determinada a posse dos eleitos para o dia 01 de janeiro de 2023.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Bom Jesus da Serra, 16 de agosto de 2022

Florindo Alves Teixeira Presidente



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000041

Estado da Bahia - terça-feira, 16 de agosto de 2022

Ano 4



#### CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM JESUS DA ESTADO DA BAHIA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra – BA

Pelo presente, nós vereadores abaixo assinados, todos devidamente diplomados, na forma regimental e em atendimento ao Edital Nº 001/2022, publicado no Diário Oficial do Poder Legislativo em 01 de Agosto de 2022, usamos do presente para Requerer o registro de nossas candidaturas à Mesa Diretora da Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra - BA, biênio 2023/2024, cuja chapa será composta da seguinte forma:

> Presidente: Florindo Alves Teixeira Vice-Presidente: Carlos Moreira de Oliveira Primeiro Secretário: Claudemir Galdino Freire

Segunda Secretária: Romilda de Oliveira Santos Carmo

Nesta oportunidade, declaramos que concordamos com a inscrição de nossos nomes para concorrer à referida eleição, nos abstendo de participar de qualquer outra chapa.

Desta forma, requeremos seja deferido o registro da presente chapa que será intitulada de "CHAPA 001".

Bom Jesus da Serra (BA), 15 de Agosto de 2022

Revludo em 16/08/2022

Scorles Marin de Oliveira

Carlos Moreira de Oliveira

Claudemir Galdino Freire



## DIÁRIO OFICIAL DO MUNIC

Câmara Municipal de Bom Jesus da Serra | Poder Legislativo

Nº 000041

Estado da Bahia - terça-feira, 16 de agosto de 2022

Ano 4

À Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus da Serra Bahia Secretaria Administrativa da Câmara Municipal

Ilmo. Secretário,

Requerimento de Registro de Chapa para Eleições da Mesa Diretora Biênio 2023-2024.

Os Vereadores abaixo nominados, nos termos do art. 23 da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 12 do Regimento Interno desta Egrégia Casa de Leis e Edital 01/2022, vem requerer registro de chapa para eleição Mesa Diretora biênio 2023-2024, com a composição abaixo delineada.

Nome: Ronilson Alves Santos, portador do CPF nº 294.538.888-00;

Partido PROS

Nome: Ivanilton Prates de Souza, portador do CPF nº 254.343.098-98;

Partido: Podemos

Primeiro Secretário

Nome: Rafael Alves Silva, portador do CPF 042.689.005-19;

Partido - PP

Nome Mauricio de Oliveira Braga, portador do CPF nº 062.830.495-16;

Partido - PL

Atenciosamente.

Bom Jesus da Serra-Bahia, 15 de Agosto de 2022.

Rondron Polar D Somter
Ronilson Alves Santos

sus da Serra-Ba